
Chaflta
ř-{c,lcšov

Charita Holešov si Vás dovoluje informovat o rozšíření našich služeb

O DOM ÁCÍ HOSPICOVOU PÉČl

Co mobilní hospic klientům nabízí:

. spolupráci při péči o pacienta v terminálním stavu v domácím prostředí.
r pravidelné návštěvyzdravotnísestry,
o případně navštěvy lékaře u pacienta,

o návštěvní pohotovostní služby 24 hodin denně
o konzultaci odborníka na paliativní medicínu a léčbu bolesti.

Cílem:je zmírnit utrpení pacienta v poslednífázi jeho života,
posláním domácího hospice je umožnit strávit poslední období
života v kruhu svých blízkých.

Principy paliativní péče

. důstojné umíráníse zvládnutím bolesti a jiných symptomů
o maximální respekt k přáním nemocného

o přítomnost blízkých osob
o empatická a lidsky autentická péče zdravotníků
o dokončení (naplnění) důležitých úkolů a urovnánívztahů

J,

f

'.

ď{il" L

Specializovaná paliativní péče: je aktivní odborná interdisciplinární péče poskytovaná týmem odborníků

(lékař, sestry, ošetřovatelé, sociální pracovník, fyzioterapeut, případně psycholog, pastorační pracovník,

koordi nátor dobrovolníků a další).

V domácím prostředítuto specializovanou péči zajišťují zařízení typu ,,mobilní (domácí) hospic", Tento

tým pŮsobív součinnosti s registrujícími praktickými lékařiformou pravidelných návštěv nebo

jednorázovým expertním konziliem a pomocí při sestavení léčebného plánu. Lékaři v týmu mohou mít

rŮznou základní specializaci, od roku 2005 jsou k dispozici odborníci se specializační atestací v oboru

,,paliativní medicína a léčba bolesti".


